
UCHWAŁA NR XLV/404/09
RADY MIEJSKIEJ GMINY WAŁBRZYCH

z dnia 18 grudnia 2009 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) 
oraz  Rozporządzania  Ministra  Środowiska  z  dnia  30  grudnia  2005r.  w sprawie  szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia (Dz. U. Z 2006r. Nr 5, poz. 33) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§1. Obszarem, na którym mają być świadczone usługi określone w art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach jest cały teren Gminy 
Wałbrzych.

§2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wałbrzych powinien spełniać następujące wymagania:

1) dysponować  pojazdem lub  pojazdami  samochodowymi  w ilości  i  stanie  gwarantującym 
ciągłość usług oraz utrzymanie właściwego standardu sanitarnego wykonywanych usług, 
przystosowanymi  do  odbierania  i  transportowania  niesegregowanych  odpadów 
komunalnych oraz odpadów zbieranych w sposób selektywny, których konstrukcja pozwala 
na  załadunek,  transport  i  wyładunek  odpadów  komunalnych,  w  sposób  niepowodujący 
zanieczyszczenia środowiska poprzez wysypywanie się i rozwiewanie odebranych odpadów, 
wylewanie odcieków, a także roznoszenie przykrych woni. Pojazdy muszą być:
a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz muszą posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym,
b)  oznakowane  w  sposób  trwały  i  widoczny,  umożliwiający  identyfikację  podmiotu 
świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres lub numer telefonu),
c) wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych
w trakcie prac załadunkowych,
d) nie starsze niż 10 lat oraz spełniać normy emisji spalin co najmniej Euro 1,

2) dysponować kontenerami, pojemnikami lub workami do zbierania odpadów komunalnych 
niesegregowanych  oraz  segregowanych  przy  czym  kontenery,  pojemniki  lub  worki,
w  których  odpady  gromadzić  będą   właściciele  nieruchomości  oznakowane  muszą  być
w logo lub nazwę przedsiębiorcy oraz spełniać muszą wymagania określone w Uchwale Nr 
LI/370/06 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 31-03-2006r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Wałbrzych.  Urządzenia 
muszą być:
a) dostosowane do rodzaju zbieranych odpadów,
b) dostosowane do urządzeń załadowczych pojazdów,
c) wykonane z materiałów trwałych,
d) wyposażone w instrukcję obsługi i korzystania z pojemnika – w przypadku pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów,

3) dysponować ogrodzoną i zabezpieczoną przed osobami niepowołanymi bazą transportową:
a) wyposażoną w zaplecze biurowe umożliwiające bieżącą obsługę klienta,
b)  zapewniającą  możliwość  codziennego  parkowania  lub  garażowania  pojazdów  po 
zakończonej pracy,



c) zapewniającą możliwość magazynowania urządzeń do zbierania odpadów,
d)  zapewniającą  możliwość  mycia,  odkażania  i  dezynfekcji  pojazdów  i  urządzeń  do 
zbierania  odpadów  oraz  możliwość  dokonywania  przeglądów,  konserwacji  i  bieżących 
napraw z zastrzeżeniem ust. 4 pkt d),
e)  posiadającą  szczelną  nawierzchnię  z  odprowadzeniem  wód  deszczowych  zgodnie
z obowiązującymi przepisami,
f)  zlokalizowaną  w  takiej  odległości  od  zabudowań  mieszkalnych,  aby  nie  stwarzać 
uciążliwości dla mieszkańców,

4) wykonywać  następujące  zabiegi  sanitarne  i  porządkowe  związane  ze  świadczonymi 
usługami:
a)  co najmniej jeden raz w okresie wiosennym i jeden raz w okresie jesiennym wykonać 
mycie,  odkażanie  i  dezynfekcję  wnętrz  pojemników  do  gromadzenia  odpadów 
komunalnych,
b) pojazdy do odbierania odpadów komunalnych utrzymywać systematycznie w czystości, 
przy  czym  ich  mycie  z  zewnątrz  i  wewnątrz  należy  zapewnić  nie  rzadziej  niż  raz
w tygodniu,
c) w przypadku rozsypania odpadów w trakcie prac załadunkowych każdorazowo dokonać 
ich uprzątnięcia,
d) posiadać umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów  i  urządzeń  do  zbierania  odpadów  w przypadku  braku  możliwości  ich  mycia
i  dezynfekcji  na  terenie  bazy,  a  także  w  zakresie  przeglądów,  konserwacji  i  bieżących 
napraw pojazdów i urządzeń,
e)  prowadzić  działalność w sposób nie  powodujący nadmiernego hałasu,  zapylenia  oraz 
zanieczyszczenia tras przewozu odpadów,
f)  odbierać  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  zgodnie  z  Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wałbrzych,

5) przekazywać odebrane odpady komunalne:
a)  niesegregowane  -  do  miejsc  ich  odzysku  lub  unieszkodliwienia,  które  wynikają
z  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  oraz  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla 
Miasta  Wałbrzycha  lub  miejsc  położonych  najbliżej  ich  wytworzenia  uwzględniając 
jednocześnie,  że  instalacje  odzysku  lub  unieszkodliwiania  muszą  spełniać  wymagania 
najlepszej dostępnej techniki lub technologii,
b)  segregowane   -   przekazywać  do  instalacji  lub  miejsc,  w  których  poddane  będą 
odzyskowi,

6) wykazać  się  właściwymi  dokumentami  potwierdzający spełnienie  wymagań  określonych
w §2 ust. 1 – 5.

§3. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Wałbrzych powinien spełniać następujące wymagania:

1) dysponować  pojazdem lub  pojazdami  samochodowymi  w ilości  i  stanie  gwarantującym 
ciągłość  wykonywanych  usług  oraz  utrzymanie  właściwego  standardu  sanitarnego, 
przystosowanymi  do  odbierania  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych
i  transportowania  ich  do  stacji  zlewnej  w  sposób  niepowodujący  zanieczyszczenia 
środowiska poprzez przedostawanie się nieczystości ciekłych na zewnątrz. Pojazdy muszą 
być:
a) dostosowane do wymagań Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych,
b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz muszą posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym,
c)  oznakowane  w  sposób  trwały  i  widoczny,  umożliwiający  identyfikację  podmiotu 
świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres lub numer telefonu),
d) wyposażone w wąż ssawny o długości zapewniającej możliwość opróżnienia zbiornika 



bezodpływowego, ze względu na trudności z dojazdem, co najmniej z odległości 10 m,
2) dysponować ogrodzoną i zabezpieczoną przed osobami niepowołanymi bazą transportową:

a) wyposażoną w zaplecze biurowe umożliwiające bieżącą obsługę klienta,
b)  zapewniającą  możliwość  codziennego  parkowania  lub  garażowania  pojazdów  po 
zakończonej pracy,
c)  zapewniającą  możliwość  mycia,  odkażania  i  dezynfekcji  pojazdów  oraz  możliwość 
dokonywania przeglądów, konserwacji i bieżących napraw z zastrzeżeniem ust. 3b,
d)  posiadającą  szczelną  nawierzchnię  z  odprowadzeniem  wód  deszczowych  zgodnie
z obowiązującymi przepisami,
e)  zlokalizowaną  w  takiej  odległości  od  zabudowań  mieszkalnych,  aby  nie  stwarzać 
uciążliwości dla mieszkańców,

3) wykonywać  następujące  zabiegi  sanitarne   i  porządkowe  związane  ze  świadczonymi 
usługami:
a)  pojazdy do odbierania nieczystości ciekłych utrzymywać systematycznie w czystości,
a co najmniej jeden raz w miesiącu zapewnić mycie, odkażanie i dezynfekcję pojazdów – 
wewnątrz i na zewnątrz
b) posiadać umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów w przypadku braku możliwości ich mycia i dezynfekcji na terenie bazy, a także
w zakresie przeglądów, konserwacji i bieżących napraw pojazdów i urządzeń,
c)  prowadzić  działalność  w  sposób  nie  powodujący  nadmiernego  hałasu,  oraz 
zanieczyszczenia tras przewozu nieczystości ciekłych,
d)  odbierać  nieczystości  ciekłe  od  właścicieli  nieruchomości  zgodnie  z  Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wałbrzych,

4) przekazywać nieczystości ciekłe do najbliżej zlokalizowanej stacji zlewnej,
5) wykazać  się  właściwymi  dokumentami  potwierdzający spełnienie  wymagań  określonych

w §3 ust. 1 – 4.

§4. Traci  moc  Zarządzenie  nr  219/07  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  z  dnia  5  marca  2007r.
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz o uzyskanie 
zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych  oraz 
Zarządzenie nr 635/07 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 16 sierpnia 2007r. dotyczące zmiany 
Zarządzenie nr 219/07 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 5 marca 2007r.

§5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§6. Uchwałę  podaje  się  do  publicznej  wiadomości  w  formie  elektronicznej  na  stronach 
internetowych  Urzędu  Miejskiego  oraz  w  formie  pisemnej  na  ogólnodostępnych  tablicach 
informacyjnych Urzędu Miejskiego.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.


